
- 1 - 

 

SEZNAM NAVRŽENÝCH KANDIDÁTŮ NA JMENOVÁNÍ PROFESOREM 

s účinností od 1. února 2012 

 

 
 

1. docent doktor medicíny Petr Bachleda, kandidát věd 

pro obor chirurgie 
na návrh Vědecké rady Univerzity Palackého v Olomouci 
 
 

2. docent doktor medicíny Jiří Beneš, kandidát věd 

pro obor vnitřní nemoci 
na návrh Vědecké rady Univerzity Karlovy v Praze 
 
 

3. docentka inženýrka Milada Bocáková, doktorka 

pro obor zoologie 
na návrh Vědecké rady Masarykovy univerzity 
 
 

4. docentka inženýrka Ivana Boháčková, kandidátka věd 

pro obor odvětvová ekonomika a management 
na návrh Vědecké rady České zemědělské univerzity v Praze 
 
 

5. docent doktor přírodních věd inženýr Jaroslav Burda, doktor věd 

pro obor fyzika – fyzika molekulárních a biologických struktur 
na návrh Vědecké rady Univerzity Karlovy v Praze 
 
 

6. docent inženýr Jiří Burša, doktor 

pro obor aplikovaná mechanika 
na návrh Vědecké rady Vysokého učení technického v Brně 
 
 

7. docent doktor medicíny Pavel Calda, kandidát věd 

pro obor gynekologie a porodnictví  
na návrh Vědecké rady Univerzity Karlovy v Praze 
 
 

8. Pro pracovní zaneprázdnění se omluvil 

docent doktor medicíny Petr Cetkovský, doktor 

pro obor onkologie 
na návrh Vědecké rady Masarykovy univerzity 



- 2 - 

 

9. docent doktor přírodních věd Svatopluk Civiš, kandidát věd 

pro obor aplikovaná fyzika 
na návrh Vědecké rady Českého vysokého učení technického v Praze 
 

Následuje další řada 
 

10.  docent inženýr Oldřich Dědek, kandidát věd 

pro obor ekonomické teorie 
na návrh Vědecké rady Univerzity Karlovy v Praze 
 
 

11. docent doktor přírodních věd Vít Dolejší, doktor, doktor věd 

pro obor matematika – přibližné a numerické metody 
na návrh Vědecké rady Univerzity Karlovy v Praze 
 
 

12. docent inženýr Petr Drulák, doktor 

pro obor politologie 
na návrh Vědecké rady Univerzity Karlovy v Praze 
 
 

13. docent magistr Jiří Erhart, doktor 

pro obor fyzika 
na návrh Vědecké rady Technické univerzity v Liberci 
 
 

14. Pro pracovní zaneprázdnění se omluvila 

docentka doktorka pedagogiky Ludmila Fialová, doktorka 

pro obor kinantropologie 
na návrh Vědecké rady Univerzity Karlovy v Praze 
 

 

15. doc. Juraj Filas 

pro obor hudební umění – skladba 
na návrh Umělecké rady Akademie múzických umění v Praze 
 
 

16. docent inženýr Martin Fusek, kandidát věd 

pro obor biochemie  
na návrh Vědecké rady Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 
 
 

17. docentka doktorka medicíny Zuzana Gdovinová, kandidátka věd 

pro obor neurologie 



- 3 - 

na návrh Vědecké rady Univerzity Karlovy v Praze 
  
 

18. docentka doktorka práv Zdeňka Gregorová, kandidátka věd 

pro obor pracovní právo a právo sociálního zabezpečení 
na návrh Vědecké rady Univerzity Karlovy v Praze 
 

19. docentka doktorka přírodních věd Anna Gvozdjáková, doktorka věd 

pro obor lékařská chemie a biochemie 
na návrh Vědecké rady Univerzity Karlovy v Praze 
 
 

20. Pro pracovní zaneprázdnění se omluvil 

docent magistr Petr Hájek, doktor věd 

pro obor matematika – matematická analýza 
na návrh Vědecké rady Slezské univerzity v Opavě 
 

Následuje další řada 
 

21. docentka inženýrka Berenika Hausnerová, doktorka 

pro obor technologie makromolekulárních látek 
na návrh Vědecké rady Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 
 
 

22. docent inženýr Rudolf Hela, kandidát věd 

pro obor fyzikální a stavebně materiálové inženýrství 
na návrh Vědecké rady Vysokého učení technického v Brně 
  
 

23. docent doktor přírodních věd Roman Šimon Hilscher, doktor věd 

pro obor matematika – matematická analýza  
na návrh Vědecké rady Masarykovy univerzity 
věk: 40 
(působí: Přírodovědecká fakulta, MU) 
 
 

24. docent doktor filozofie Jan Holzer, doktor 

pro obor politologie 
na návrh Vědecké rady Masarykovy univerzity 
 
 

25. docent inženýr  Jaroslav Horský, kandidát věd 

pro obor aplikovaná mechanika 
na návrh Vědecké rady Vysokého učení technického v Brně 
 

26. docent doktor přírodních věd  Josef Hynek, MBA, doktor 



- 4 - 

pro obor Informační management 
na návrh Vědecké rady České zemědělské univerzity v Praze 
  

Následuje kandidát s proslovem - přichází z jiné strany 
 

27. docent doktor přírodních věd Radim Chmelík, doktor 

pro obor aplikovaná fyzika 
na návrh Vědecké rady Vysokého učení technického v Brně 
  
 

28. docent doktor inženýr Libor Jankovský 

pro obor ochrana lesa a myslivost 
na návrh Vědecké rady Mendelovy univerzity v Brně 
  

 

29. docentka inženýrka  Alžbeta Jarošová, doktorka 

pro obor zpracování zemědělských produktů 
na návrh Vědecké rady Mendelovy univerzity v Brně 

       
 

30. docent magistr umění Marek Jícha 

pro obor filmové, televizní a fotografické umění a nová média – kamera 
na návrh Umělecké rady Akademie múzických umění v Praze 
  

Následuje další řada 
 

31. docentka doktorka medicíny Marcela Kopáčová, doktorka 

pro obor vnitřní nemoci 
na návrh Vědecké rady Univerzity Karlovy v Praze 
 
 

32. docent doktor přírodních věd Jan Kopecký, kandidát věd 

pro obor parazitologie 
na návrh Vědecké rady Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 
  
 

33. docent inženýr Jan Kouřil, doktor 

pro obor rybářství 
na návrh Vědecké rady Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 
  
 
 
 

34. docent doktor přírodních věd Michal Kozubek, doktor 

pro obor informatika 
na návrh Vědecké rady Masarykovy univerzity 



- 5 - 

  
 

35. docent doktor medicíny Martin Krbec, kandidát věd 

pro obor chirurgické obory 
na návrh Vědecké rady Univerzity Karlovy v Praze 

   
 

36. docent magistr Jiří Krtička, doktor 

pro obor teoretická fyzika a astrofyzika 
na návrh Vědecké rady Masarykovy univerzity 
  
 

37. docent inženýr Jiří Kulhánek, doktor 

pro obor organická chemie 
na návrh Vědecké rady Univerzity Pardubice 
  
 

38. docent inženýr František Kvasnička, kandidát věd 

pro obor technologie potravin 
na návrh Vědecké rady Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 
  
 

39. docentka doktorka medicíny Hana Langrová, doktorka 

pro obor oční lékařství 
na návrh Vědecké rady Univerzity Karlovy v Praze 
  

Následuje další řada 
 

40. docentka inženýrka Mária Mareková, kandidátka věd 

pro obor lékařská chemie a biochemie 
na návrh Vědecké rady Univerzity Karlovy v Praze 
  

41. docent doktor medicíny Pavel Maruna, kandidát věd 

pro obor patologická fyziologie 
na návrh Vědecké rady Univerzity Karlovy v Praze 
  
 

42. docent doktor filozofie Václav Matoušek, kandidát věd 

pro obor sociální a kulturní antropologie 
na návrh Vědecké rady Univerzity Karlovy v Praze 
       
 

43. docentka magistra umění Irena Medňanská, doktorka 

pro obor hudební teorie a pedagogika 
na návrh Vědecké rady Ostravské univerzity v Ostravě 
 



- 6 - 

 

44. docent magistr Jaroslav Miller, Master of Arts, doktor 

pro obor historie 
na návrh Vědecké rady Univerzity Palackého v Olomouci 
  
 

45. docent doktor inženýr Mohamed Shaker Momany 

pro obor speciální zootechnika 
na návrh Vědecké rady České zemědělské univerzity v Praze 
  
 

46. docent magistr Jiří Myslík 

pro obor filmové, televizní a fotografické umění a nová média – kamera 
na návrh Umělecké rady Akademie múzických umění v Praze 
  
 

47. docent doktor filozofie Ivan Pavlů, doktor věd 

pro obor archeologie 
na návrh Vědecké rady Univerzity Karlovy v Praze 
  
 

48. docent doktor filozofie Stanislav Pecháček, doktor 

pro obor hudební teorie a pedagogika 
na návrh Vědecké rady Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 
  

Následuje další řada 
 

49. docent inženýr  Zdeněk Peroutka, doktor 

pro obor elektronika 
na návrh Vědecké rady Západočeské univerzity v Plzni 
  

50. docent inženýr Radovan Pokorný, doktor 

pro obor rostlinolékařství 
na návrh Vědecké rady Mendelovy univerzity v Brně 
  
 

51. docentka doktorka filozofie Milada Polišenská, kandidátka věd 

pro obor historie 
na návrh Vědecké rady Univerzity Palackého v Olomouci 
  
 

52. docentka doktorka přírodních věd Šárka Pospíšilová, doktorka 

pro obor onkologie 
na návrh Vědecké rady Masarykovy univerzity 
  
 



- 7 - 

53. docent doktor přírodních věd Marián Reiffers, doktor věd 

pro obor aplikovaná fyzika 
na návrh Vědecké rady Univerzity Palackého v Olomouci 
  
 

54. Pro pracovní zaneprázdnění se omluvil 

docent inženýr Klement Rejšek, kandidát věd 

pro obor ekologie lesa 
na návrh Vědecké rady Mendelovy univerzity v Brně 
  
 

55. docentka inženýrka Mária Režňáková, kandidátka věd 

pro obor ekonomika a management 
na návrh Vědecké rady Vysokého učení technického v Brně 
  
 

56. docent doktor inženýr Eduard Rohan 

pro obor mechanika 
na návrh Vědecké rady Západočeské univerzity v Plzni 
  
 

57. docent doktor veterinární medicíny Jiří Ruprich, kandidát věd 

pro obor hygiena a technologie potravin 
na návrh Vědecké rady Veterinární a farmaceutické univerzity Brno 
  
 

58. docent inženýr Aleš Růžička, doktor 

pro obor anorganická chemie 
na návrh Vědecké rady Univerzity Pardubice 
  

Následuje další řada 
 

59. docent doktor medicíny David Sedmera, doktor věd 

pro obor anatomie 
na návrh Vědecké rady Univerzity Karlovy v Praze 
  
 

60. docent doktor magistr Miroslav Šálek 

pro obor ekologie 
na návrh Vědecké rady České zemědělské univerzity v Praze 
  
 

61. docent doktor přírodních věd Fedor Šimkovic, kandidát věd 

pro obor fyzika – jaderná fyzika 
na návrh Vědecké rady Univerzity Karlovy 



- 8 - 

  
 

62. Ze zdravotních důvodů se omluvil 

profesor doktor přírodních věd Lubomír Špaňhel 

pro obor fyzikální chemie 
na návrh Vědecké rady Univerzity Palackého v Olomouci 
  
 

63. docent doktor přírodních věd Jiří Šťastný, kandidát věd 

pro obor manažerská informatika 
na návrh Vědecké rady Mendelovy univerzity v Brně 
 
 
 

64. docent doktor přírodních věd Petr Štěpnička, doktor 

pro obor anorganická chemie 
na návrh Vědecké rady Univerzity Karlovy v Praze 
  

 

65. docent inženýr Ivailo Terzijski, kandidát věd 

pro obor konstrukce a dopravní stavby 
na návrh Vědecké rady Vysokého učení technického v Brně 
 
 
 

66. docentka inženýrka Ivana Tichá, doktorka 

pro obor management 
na návrh Vědecké rady České zemědělské univerzity v Praze 
  
 

67. docent doktor filozofie Tomáš Urbánek, doktor 

pro obor obecná psychologie 
na návrh Vědecké rady Masarykovy univerzity 

 
Následuje další řada 

  

68. docentka inženýrka architektka Hana Urbášková, doktorka 

pro obor architektura a urbanismus 
na návrh Vědecké rady Vysokého učení technického v Brně 
  
 

69. docent doktor medicíny Jan Vojáček, doktor 

pro obor kardiochirurgie 
na návrh Vědecké rady Univerzity Karlovy v Praze 
  
 



- 9 - 

70. docent inženýr Tomáš Vojnar, doktor 

pro obor výpočetní technika a informatika 
na návrh Vědecké rady Vysokého učení technického v Brně 
  

 

71. docent doktor inženýr Dalibor Vojtěch 

pro obor metalurgie 
na návrh Vědecké rady Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 
  
 

72. docent inženýr Michal Voldřich, kandidát věd 

pro obor technologie potravin 
na návrh Vědecké rady Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 
  

 

73. docent doktor filozofie Jiří Voráč, doktor 

pro obor filmové, televizní a fotografické umění a nová média – teorie filmové a 
multimediální tvorby 
na návrh Umělecké rady Akademie múzických umění v Praze 
  

Následuje další řada 
 

74. docentka inženýrka Alena Zemplinerová, kandidátka věd 

pro obor ekonomie 
na návrh Vědecké rady Vysoké školy ekonomické v Praze 
  
 

75. docent magistr Marián Zouhar, doktor 

pro obor filozofie 
na návrh Vědecké rady Univerzity Palackého v Olomouci 
  

Následují jmenovaní za účasti ministra obrany 
 

76. docent doktor medicíny Pavel Boštík, doktor 

pro obor lékařská mikrobiologie 

na návrh Vědecké rady Univerzity obrany 

 

77. plukovník docent doktor medicíny Roman Chlíbek, doktor 

pro obor hygiena, preventivní lékařství a epidemiologie 
na návrh Vědecké rady Univerzity obrany 

 

78. docent doktor přírodních věd Rudolf Štětina, kandidát věd 

pro obor toxikologie 

na návrh Vědecké rady Univerzity obrany 



- 10 - 

 


